
 
 
 

Савет за пољопривреду Већа градске општине Лазаревац на седници одржаној 
17.03.2025. године, на основу члана 5. Одлуке о расписивању јавног конкурса III - 09  Број: 
06-10.3/2025 од 24.01.2025. године и Предлога одлуке о додели средстава по Јавном 
позиву за финансирање трошкова рада канцеларије за пољопривреду у 2025. години III-
09 Број: 06-45.2/2025 од 17.03.2025. године, донео је следећу 
 
 

О Д Л У К У 
о додели средстава по Јавном позиву за финансирање трошкова  рада основне 

одгајивачке организације са посебним овлашћењима у 2025. години 
 
 
 
I Овом Одлуком утврђују се пројекти у области пољопривреде, који су од јавног интереса 
за градску општину Лазаревац, који се односе на финансирање трошкова  рада основне 
одгајивачке организације са посебним овлашћењима које реализују задруге чије је 
седиште на подручју Градске општине Лазаревац а који се финансирају из средстава 
буџета градске општине Лазаревац у износу од 350.000,00 динара - Одлуке о буџету 
градске општине Лазаревац за 2025. годину („Сл. лист Града Београда“, број 167/2024) - 
односно из бесповратних финансијских средстава из буџета Градске општине Лазаревац, 
раздео 2.0 - Управа градске општине, програм 0101 – Пољопривреда и рурални развој, 
програмска активност 01010002– Мере подршке руралном развоју, функција 421 – 
Пољопривреда, економске класификације 481941 – Дотације осталим удружењима 
грађана, позиција финансијског плана 481941-100146, извор финансирања 01 - Приходи 
из буџета, распоређених Програмом коришћења средстава буџета намењених за 
унапређење и развој пољопривреде на подручју градске општине Лазаревац за  2025. 
годину III-09 Број: 06-10.1/2025 од 24.01.2025. године  на позицији 1.– Трошкови  рада 
основне одгајивачке организације са посебним овлашћењим, и то: 
 

1. „Пројекат опремања и рада центра за селекцију и одгајивање пчелињих матица 
„Опште пољопривредне задруге QUEEN BEE Лазаревац“ из Лазаревца“. 
 

II ДОДЕЉУЈУ СЕ „Општој пољопривредној задрузи QUEEN BEE Лазаревац” из 
Лазаревца средства у укупном износу од 350.000,00 динара за реализацију пројекта 
„Пројекат опремања и рада центра за селекцију и одгајивање пчелињих матица „Опште 
пољопривредне задруге QUEEN BEE Лазаревац“ из Лазаревца“ 
 

III На основу Одлуке о додели средстава Савета за пољопривреду задруга 
закључује са Градском општином Лазаревац Уговор о финансирању пројеката, којим ће 
бити дефинисани међусаобна права и обавезе и који ће бити основ за праћење 
реализације пројекта. 
 Корисник средстава дужан је да пре склапања уговора надлежном органу достави 
изјаву да средства за реализацију одобреног програма нису на други начин већ 



обезбеђена као и изјаву о непостојању сукоба интереса и интерни акт о антикорупцијској 
политици. 
 
 
 IV Одлука је коначна и против ње се може покренути управни спор. 
 
 
 

О б р а з л о ж е њ е 
Савет за пољопривреду Већа Градске општине Лазаревац на седници одржаној 

17.03.2025. године, а у складу са чланом 38. Закона о удружењима („Службени гласник 
РС“, број 51/09, 99/11 -др. закони и 44/2018), Уредбом Владе РС о средствима за 
подстицање програма или недостајућег дела средстава за финансирање програма од 
јавног интереса које реализују удружења („Службени гласник РС”, брoj 16/2018) и 
Програмом коришћења средстава буџета намењених за унапређење и развој 
пољопривреде на подручју градске општине Лазаревац за  2025. годину III-09 Број: 06-
10.1/2025 од 24.01.2025. године  , донео је: Одлуку о расписивању јавног конкурса   III - 09  
Број: 06-10.3/2025 од 24.01.2025. године  

Комисија за утврђивање испуњености средстава и доделу подстицајних средстава 
у области пољопривреде, на седници одржаној 12.04.2021. године утврдила је текст 
Јавног позива. Јавни позив за финансирање трошкова рада основне одгајивачке 
организације  са посебним овлашћењима у 2025. години III-09 Број: 06-11.2/2025 од 
11.02.2025. године расписан је у периоду од 11. фебруара до 27. фебруара  2025. године. 
На конкурс је благовремено пристигла једна пријава  

Комисија за утврђивање испуњености средстава и доделу подстицајних средстава 
у области пољопривреде, на седници одржаној 05.03.2025. године, на основу Бодовне 
листе по Јавном позиву за финансирање трошкова рада основне одгајивачке 
организације  са посебним овлашћењима у 2025. години III-09 Број: 06-40.3/2025 од 
05.03.2025. године донела је Листу вредновања и рангирања по  Јавном позиву за 
финансирање трошкова рада основне одгајивачке организације  са посебним 
овлашћењима у 2025. години III-09 Број: 06-40.4/2025 од 05.03.2025. године.  

Наведену листу Комисија за утврђивање испуњености средстава и доделу 
подстицајних средстава у области пољопривреде је објавила на веб презентацији 
Градске општине Лазаревац www.lazarevac.rs 05.03. 2025. године.  

 
 
Комисија за утврђивање испуњености средстава и доделу подстицајних средстава 

у области пољопривреде, на седници одржаној дана 17.03.2025. године, на основу  Листе 
вредновања и рангирања по  Јавном позиву за финансирање трошкова рада основне 
одгајивачке организације са посебним овлашћењима у 2025. години III-09 Број: 06-
40.2/2025 од 05.03.2025. године , донела је Предлог одлуке о додели средстава по Јавном 
позиву за финансирање трошкова рада основне одгајивачке организације са посебним 
овлашћењима у 2025. години III-09 Број: 06-45.2/2025 од 14.03.2025. године. 

Савет за пољопривреду Већа градске општине Лазаревац, на седници одржаној 
17.03.2025. године је на основу Предлога одлуке о додели средстава по Јавном позиву за 
финансирање трошкова рада основне одгајивачке организације са посебним 

http://www.lazarevac.rs/


овлашћењима у 2025. години  III-09 Број: 06-11.2/2025 од 11.02.2025. године и увида у 
пројектну документацију донео одлуку као у диспозитиву. 
 
 
 
 
 
 
 
Одлука је објављена на 
Веб презентацији Градске општине 
Лазаревац дана 18.03.2025. године 

 

 


